Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Presidente EpitácioCampus Presidente Epitácio
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  CONVOCAÇÃO N.º 7/2024 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP CONVOCAÇÃO N.º 7/2024 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

PROGRAMA DE BOLSAS DISCENTE NA MODALIDADE EXTENSÃOPROGRAMA DE BOLSAS DISCENTE NA MODALIDADE EXTENSÃO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE EXTENSÃO VINCULADOS AO EDITAL Nº 9/2024 -PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE EXTENSÃO VINCULADOS AO EDITAL Nº 9/2024 -
DRG/PEP/IFSP, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024DRG/PEP/IFSP, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

Campus Presidente EpitácioCampus Presidente Epitácio

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Campus Presidente Epitácio (IFSP-PEP), por meio de sua Coordenadoria
de Extensão (CEX), torna público o Resultado FinalResultado Final do processo sele vo de bolsistas referente ao Edital nº 17/2024 - DRG/PEP/IFSPEdital nº 17/2024 - DRG/PEP/IFSP , de 20
de março de 2024.

Projeto: Projeto: Brinquedoteca: espaço permanente de estudo, pesquisa, extensão e formação de professores

PRONTUÁRIOPRONTUÁRIO
SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1ª FASE1ª FASE

LOCAL/HORA - EntrevistaLOCAL/HORA - Entrevista
2ª FASE2ª FASE

PE3021777 INSCRIÇÃO DEFERIDA
1º APROVADO(A) - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE3008665 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

1º CLASSICADO(A)

PE3015173 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

2º CLASSICADO(A)

PE3015157 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

3º CLASSICADO(A)

PE3009921 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3022633 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3008878 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3015351 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3015505 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3021921 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3016692 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3028887

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios doMo vo: Não atende aos critérios do
item 9.1 e aos critérios eliminatóriositem 9.1 e aos critérios eliminatórios

previstos no ANEXO I doprevistos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3029051

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios doMo vo: Não atende aos critérios do

item 9.1 do Edital 17/2024 -item 9.1 do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3030326

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios doMo vo: Não atende aos critérios do

item 9.1 do Edital 17/2024 -item 9.1 do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3030253

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios doMo vo: Não atende aos critérios do

item 9.1 do Edital 17/2024 -item 9.1 do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

Projeto: Projeto: Ludoteca Epitaciana: jogos de tabuleiro e puzzles!

PRONTUÁRIOPRONTUÁRIO
SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1ª FASE1ª FASE

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

2ª FASE2ª FASE

PE3011364 INSCRIÇÃO DEFERIDA
1º APROVADO(A) - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE3029735
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP

ELIMINADO(A)

PE3029301

NSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3005844

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3029948
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP

ELIMINADO(A)

PE3028887

NSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3002811

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3009921

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

Projeto: Projeto: Arquitetura e Urbanismo para crianças: ações para es mular o olhar e o pensar

PRONTUÁRIOPRONTUÁRIO
SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1ª FASE1ª FASE

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

2ª FASE2ª FASE

PE3022633 INSCRIÇÃO DEFERIDA
1º APROVADO(A) - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE302511X INSCRIÇÃO DEFERIDA
2º APROVADO(A) - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE3025233 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

1º CLASSICADO(A)

PE3024334 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

2º CLASSICADO(A)

PE3020169 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3009921 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3015351 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3007928

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3012115

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3027058
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3028381
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3030326
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

Projeto: Projeto: Esporte e lazer: proposições de futsal no Campus

PRONTUÁRIOPRONTUÁRIO
SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1ª FASE1ª FASE

LOCAL/HORA -EntrevistaLOCAL/HORA -Entrevista
2ª FASE2ª FASE

PE3022455 INSCRIÇÃO DEFERIDA
1º APROVADO(A) - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE3001571 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

1º CLASSICADO(A)

PE3021114 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

2º CLASSICADO(A)

PE3009921 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3029948

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item

9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.
ELIMINADO(A)

Projeto: Projeto: Robó ca Educacional: ludicidade, tecnologia e aprendizado

PRONTUÁRIOPRONTUÁRIO
SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1ª FASE1ª FASE

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

2ª FASE2ª FASE

PE3006131 INSCRIÇÃO DEFERIDA
1º APROVADO - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE3005836 INSCRIÇÃO DEFERIDA
2º APROVADO - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE3002543 INSCRIÇÃO DEFERIDA
3º APROVADO - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE3015785 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

1º CLASSICADO(A)

PE301455X INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

2º CLASSICADO(A)

PE3006166 INSCRIÇÃO DEFERIDA
CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

3º CLASSICADO(A)

PE3028569

NSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3029093

NSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE300869X

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3009823

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3028569

NSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE302721X

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3029948

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3028887

NSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3001571

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3022366

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3015122

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3008614

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3029638

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 e aos critérios eliminatórios previstos9.1 e aos critérios eliminatórios previstos

no ANEXO I do Edital 17/2024 -no ANEXO I do Edital 17/2024 -
DRG/PEP/IFSP.DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3021629

INSCRIÇÃO INDEFERIDA
Mo vo: Não atende aos critériosMo vo: Não atende aos critérios

eliminatórios previstos no ANEXO I doeliminatórios previstos no ANEXO I do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

Projeto: Projeto: Projeto Socioeduca vo de Iniciação em Artes Marciais, Lutas e Esportes de Combate

PRONTUÁRIOPRONTUÁRIO
SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1ª FASE1ª FASE

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

2ª FASE2ª FASE

PE3008673 APROVADO
1º APROVADO(A) - CONVOCADO ACONVOCADO A

PARTIR DE 15/04/2023PARTIR DE 15/04/2023

PE300869X INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3020169 INSCRIÇÃO DEFERIDA

DESCLASSIFICADO(A)DESCLASSIFICADO(A)

Mo vo: não atendeu ao item 6.1.5 doMo vo: não atendeu ao item 6.1.5 do
Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

PE3029948
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

PE3028739
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Mo vo: Não atende aos critérios do itemMo vo: Não atende aos critérios do item
9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.9.1 do Edital 17/2024 - DRG/PEP/IFSP.

ELIMINADO(A)

Assinado eletronicamente

Alexandre Ataide Carniato

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 12/04/2024 09:40:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

732854
f408c4353f

  CONVOCAÇÃO N.º 7/2024 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: